
FEDERALINĖ VIEŠOJI VISUOMENĖS SVEIKATOS, MAISTO
GRANDINĖS SAUGOS IR APLINKOS APSAUGOS TARNYBA

Karaliaus nutarimas, kuriuo iš dalies keičiamas 2021 m. gegužės 30 d.
Karaliaus nutarimas dėl maisto medžiagų ir maisto produktų, į kuriuos
pridėta maistinių medžiagų, pateikimo rinkai, 2021 m. rugpjūčio 29 d.

Karaliaus nutarimas dėl maisto papildų, kurių sudėtyje yra kitų
medžiagų nei maistinės medžiagos ir augalai arba augaliniai

preparatai, gamybos ir prekybos jais ir 2021 m. rugpjūčio 31 d.
Karaliaus nutarimas dėl maisto produktų, kurie sudaryti arba kurių
sudėtyje yra augalų ar augalinių preparatų, gamybos ir prekybos jais 

Belgų karalius FILIPAS,

sveikina visus susirinkusius ir atvykstančius.
Atsižvelgdami  į  1977  m.  sausio  24  d.  Įstatymo  dėl  vartotojų  sveikatos

apsaugos,  susijusios  su  maisto  produktais  ir  kitais  produktais,  1,  2,  6  ir
10 straipsnius su pakeitimais, padarytais 1989 m. kovo 22 d. įstatymu, 

atsižvelgdami  į  2021  m.  gegužės  30  d.  Karaliaus  nutarimo  dėl  maisto
medžiagų ir maisto produktų, į kuriuos pridėta maistinių medžiagų, pateikimo
rinkai, 2 straipsnio 6 ir 7 dalis ir 5 straipsnį, 

atsižvelgdami  į  2021  m.  rugpjūčio  29  d.  Karaliaus  nutarimo  dėl  maisto
papildų, kurių sudėtyje yra kitų medžiagų nei maistinės medžiagos ir augalai
arba augaliniai preparatai, gamybos ir prekybos jais 2 straipsnio 3 ir 6 dalis
bei 5 straipsnį, 

atsižvelgdami  į  2021  m.  rugpjūčio  31  d.  Karaliaus  nutarimo  dėl  maisto
produktų,  kurie  sudaryti  arba  kurių  sudėtyje  yra  augalų  ar  augalinių
preparatų, gamybos ir prekybos jais, 2 straipsnio 8 ir 10 dalis bei 3 straipsnį
su pakeitimais, padarytais 2023 m. gruodžio 12 d. Karaliaus nutarimu, 

atsižvelgdami  į  2002 m.  sausio  28 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos
reglamentą  (EB)  Nr. 178/2002,  nustatantį  maistui  skirtų  teisės  aktų
bendruosius  principus  ir  reikalavimus,  įsteigiantį  Europos  maisto  saugos
tarnybą ir nustatantį su maisto saugos klausimais susijusias procedūras, 

atsižvelgdami  į  2006 m.  gruodžio  20 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos
reglamentą  (EB)  Nr. 1925/2006  dėl  maisto  produktų  papildymo  vitaminais,
mineralais bei tam tikromis kitomis medžiagomis,

atsižvelgdami  į  2011 m.  spalio  25 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos
reglamentą  (ES)  Nr. 1169/2011  dėl  informacijos  apie  maistą  teikimo
vartotojams,  kuriuo  iš  dalies  keičiami  Europos  Parlamento  ir  Tarybos
reglamentai (EB) Nr. 1924/2006 ir (EB) Nr. 1925/2006 bei kuriuo panaikinami
Komisijos  direktyva 87/250/EEB,  Tarybos  direktyva 90/496/EEB,  Komisijos
direktyva 1999/10/EB, Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2000/13/EB,
Komisijos direktyvos 2002/67/EB ir 2008/5/EB bei Komisijos reglamentas (EB)
Nr. 608/2004, 

atsižvelgdami  į  pranešimą,  pateiktą  Europos  Komisijai  (pateikimo  data)



pagal  2015 m.  rugsėjo  9 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvos
(ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir
informacinės  visuomenės  paslaugų  taisykles  teikimo  tvarka,  5 straipsnio
1 dalį,

atsižvelgdami į xxx pateiktą Aukščiausiosios sveikatos tarybos nuomonę,

atsižvelgdami į finansų inspektoriaus nuomonę, pateiktą 2024 m. gegužės 7
d.,

atsižvelgdami  į  xxx  Valstybės  Tarybos  nuomonę,  pateiktą  (data)  pagal
įstatymų  dėl  Valstybės  Tarybos,  konsoliduotų  1973 m.  sausio  12 d.,
84 straipsnio 1 dalies 1 punkto 2 papunktį, 

remdamiesi  žemės  ūkio  ir  visuomenės  sveikatos  ministrų  pasiūlymu  ir
ministrų, kurie svarstė šį klausimą Taryboje, nuomone,

NUTARĖME IR SKELBIAME TAI, KAS NURODYTA TOLIAU.

1  SKYRIUS.  2021  m.  gegužės  30  d.  Karaliaus  nutarimo  dėl  maisto
medžiagų ir maisto produktų, į  kuriuos pridėta maistinių medžiagų,
pateikimo rinkai pakeitimai 

1 straipsnis. 2021 m. gegužės 30 d. Karaliaus nutarime dėl maisto medžiagų
ir  maisto  produktų,  į  kuriuos  pridėta  maistinių  medžiagų,  pateikimo rinkai
įterpiamas 1a straipsnis, kuris išdėstomas taip: 
„1a straipsnis.  Šis  nutarimas  taikomas  žmonėms  vartoti  skirtiems  maisto
produktams,  apibrėžtiems  2002 m.  sausio  28 d.  Europos  Parlamento  ir
Tarybos reglamento (EB) Nr. 178/2002, nustatančio maistui skirtų teisės aktų
bendruosius  principus  ir  reikalavimus,  įsteigiančio  Europos  maisto  saugos
tarnybą  ir  nustatančio  su  maisto  saugos  klausimais  susijusias  procedūras,
2 straipsnyje.“ 

2 straipsnis. To paties nutarimo 2 straipsnio 6 punktas pakeičiamas taip: 

„6)  maisto  papildai  –  maisto  produktai,  kurių  paskirtis  –  papildyti  įprastą
racioną  ir  kuriuos  sudaro  viena  ar  daugiau  maistinių  medžiagų,  augalų,
augalinių preparatų ar kitų medžiagų, turinčių maistinį ar fiziologinį poveikį,
atskirai  arba  kartu,  parduodami  išmatuotomis  dozėmis,  t. y.  kapsulėmis,
pastilėmis,  tabletėmis,  piliulėmis  ir  kitomis  panašiomis  formomis,  taip  pat
miltelių paketėliais, skysčių ampulėmis, lašų buteliukais ir kitomis panašiomis
skysčių  arba  miltelių  preparatų,  skirtų  vartoti  nedideliais  išmatuotais
vienetais, formomis;“.

3 straipsnis To paties nutarimo 2 straipsnyje įterpiamas 7 punktas: 

„7) maisto produktai – bet kokia medžiaga ar produktas, kuris yra perdirbtas,
iš  dalies  perdirbtas  arba  neperdirbtas,  kurį  žmogus  nurys  arba  pagrįstai
tikimasi, kad nurys, išskyrus: 

1) gyvūnų pašarą;



2) gyvus gyvūnus, jei jie nėra paruošti žmonėms vartoti;
3) augalus iki derliaus nuėmimo;
4) vaistus;
5) kosmetiką;
6) tabaką ir tabako gaminius;
7) narkotines ir psichotropines medžiagas;
8) liekanas ir teršalus.“  

4 straipsnis. To paties nutarimo 5 straipsnis pakeičiamas taip: 
„5 straipsnis.  1. Draudžiama pateikti rinkai maisto papildus, kurie sudaryti iš
vienos  ar  daugiau  maistinių  medžiagų  arba  kurių  sudėtyje  yra  viena  ar
daugiau maisto medžiagų,  jei  apie tai  iš  anksto  nepranešta Tarnybai  pagal
toliau išdėstytas nuostatas. 
. 

Pranešimo byla turi būti pateikta vienu egzemplioriumi arba per FOODSUP
programą  FPS  „Sveikata,  maisto  grandinės  sauga  ir  aplinka“  interneto
svetainėje (www.santé.belgique.be). 

Pranešimo byloje turi būti šie duomenys: 

1) maisto produkto pobūdis;

2) produkto sudedamųjų dalių sąrašas (kokybinis ir kiekybinis);
3)  maistinių  medžiagų,  pridedamų  vienai  rekomenduojamai  kasdien  vartoti
maisto produkto porcijai, sąrašas arba maisto produkto kiekis, lygus 2 priede
numatytai vidutinei to maisto produkto paros normai 4 straipsnyje nurodytų
maisto produktų atveju; 

4) jei taikoma, produkto maistingumo analizė; 

5) galutinė parduodant naudojamos etiketės versija;

6) maistinei vertei įvertinti būtini duomenys;

7) įsipareigojimas dažnai atlikti  analizes skirtingu produkto laiku ir pateikti
rezultatus Tarnybai.

Norint  pateikti  pranešimo bylą,  būtina sumokėti  mokestį  už  produktą,  apie
kurį pranešta iš anksto, į Žaliavų ir produktų biudžeto fondo sąskaitą pagal
2011 m.  lapkričio  13 d.  Karaliaus  nutarimo,  kuriuo  nustatomi  Žaliavų  ir
produktų  biudžeto  fondui  mokėtini  mokesčiai  ir  įmokos  ir  kurie  atitinka
prašyme sumokėti nurodytas sąlygas, 10 straipsnio 1 dalį.

Produktai  parduodami  pagal  2002  m.  sausio  28  d.  Europos  Parlamento  ir
Tarybos reglamento (EB) Nr. 178/2002, nustatančio maistui skirtų teisės aktų
bendruosius  principus  ir  reikalavimus,  įsteigiančio  Europos  maisto  saugos
tarnybą  ir  nustatančio  su  maisto  saugos  klausimais  susijusias  procedūras,
17 straipsnio 1 dalį. 

2.  Per  30 dienų nuo pranešimo  bylos  gavimo Tarnyba  pareiškėjui  išsiunčia
gavimo patvirtinimą.

Tarnyba per 90 dienų nuo bylos gavimo dienos,  jei  produktas patenka į  šio



nutarimo taikymo sritį ir atitinka šiame nutarime nustatytus reikalavimus, gali
pateikti  komentarus  ir  rekomendacijas,  be  kita  ko,  pritaikyti  ženklinimą
etiketėmis, visų pirma reikalaujant nurodyti įspėjimus. Tarnyba per nustatytą
terminą išsiunčia raštą su šiomis pastabomis. 

Jei  produktas  atitinka  šiame  nutarime  pateiktą  maisto  papildo  apibrėžtį,
išskyrus šio straipsnio 7 dalies nuostatas, suteikiamas pranešimo numeris. 

Šis pranešimo numeris naudojamas kaip nacionalinis nuorodos numeris tarp
deklaranto, Tarnybos ir Federalinės maisto grandinės saugos agentūros;

Šis pranešimo numeris nėra: 
– Belgijos rinkodaros leidimas; 
– produkto atitikties reikalavimams įrodymas; 
– produkto statuso pripažinimas. 

Šis pranešimo numeris negali  būti  naudojamas taikant 2019 m. kovo 19 d.
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/515 dėl kitoje valstybėje
narėje teisėtai parduodamų prekių abipusio pripažinimo. 

Tačiau pranešimo numeris nesuteikiamas:
1) jei kyla abejonių dėl produkto, kaip maisto papildo ar praturtinto maisto
produkto,  statuso  arba  jei  produkte  yra  teiginių,  kurie  apibūdina  produkto
profilaktines,  gydomąsias  ar  išgydymo  savybes  ligos  atveju  arba  nurodo
panašias  savybes.  Tokiais  atvejais  byla  siunčiama  šioms  patariamosioms
įstaigoms arba kompetentingoms administracijoms,  kurios nustato produkto
statusą: 

- Jungtinė  komisija,  kaip  apibrėžta  2008  m.  spalio  28  d.  Karaliaus
nutarime; 

- Tarnyba; 
- Federalinė maisto grandinės saugos agentūra; 

2)  produktams,  skirtiems  vaikams iki  trejų  metų  amžiaus,  jei  Aukščiausioji
sveikatos taryba nuomonės nepateikė; 

3) jei produktų ar sudedamųjų dalių saugą tiria patariamosios įstaigos, pvz.: 
- Augalų preparatų patariamasis komitetas; 
- Aukščiausioji sveikatos taryba; 
- Tarnyba.“  

2 SKYRIUS. 2021 m. rugpjūčio 29 d. Karaliaus nutarimo dėl maisto
papildų, kurių sudėtyje yra kitų medžiagų nei maistinės medžiagos ir
augalai arba augaliniai preparatai, gamybos ir prekybos jais pakeitimai

5 straipsnis. Į 2021 m. rugpjūčio 29 d. Karaliaus nutarime dėl maisto papildų,
kurių  sudėtyje  yra  kitų  medžiagų  nei  maistinės  medžiagos  ir  augalai  arba
augaliniai preparatai, gamybos ir prekybos jais įterpiamas 1a straipsnis, kuris
išdėstomas taip: 

„1a straipsnis. Šis nutarimas taikomas 
žmonėms vartoti skirtiems maisto produktams, kaip apibrėžta 2002 m. sausio
28  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamento  (EB)  Nr. 178/2002,
nustatančio maistui skirtų teisės aktų bendruosius principus ir reikalavimus,
įsteigiančio Europos maisto saugos tarnybą ir nustatančio su maisto saugos



klausimais susijusias procedūras, 2 straipsnyje.“ 
6 straipsnis.  To paties nutarimo 2 straipsnio 3 dalis pakeičiama taip: 

„3)  maisto  papildai  –  maisto  produktai,  kurių  paskirtis  –  papildyti  įprastą
racioną  ir  kuriuos  sudaro  viena  ar  daugiau  maistinių  medžiagų,  augalų,
augalinių preparatų ar kitų medžiagų, turinčių maistinį arba fiziologinį poveikį,
atskirai arba kartu, kurie parduodami išmatuotomis dozėmis, t. y. kapsulėmis,
pastilėmis,  tabletėmis,  piliulėmis  ir  kitomis  panašiomis  formomis,  taip  pat
miltelių paketėliais, skysčių ampulėmis, lašų buteliukais ir kitomis panašiomis
skysčių  arba  miltelių  preparatų,  skirtų  vartoti  nedideliais  išmatuotais
vienetais, formomis;“.

7 straipsnis.  To paties nutarimo 2 straipsnyje įterpiamas 6 punktas,  kuris
išdėstomas taip:

„6) maisto produktai – bet kokia medžiaga ar produktas, kuris yra perdirbtas,
iš  dalies  perdirbtas  arba  neperdirbtas,  kurį  žmogus  nurys  arba  pagrįstai
tikimasi, kad nurys, išskyrus: 

1) gyvūnų pašarą;
2) gyvus gyvūnus, jei jie nėra paruošti žmonėms vartoti;
3) augalus iki derliaus nuėmimo;
4) vaistus;
5) kosmetiką;
6) tabako gaminius ir tabaką;
7) narkotines ir psichotropines medžiagas;
8) liekanas ir teršalus.“

8 straipsnis. To paties nutarimo 3 straipsnis pakeičiamas taip: 

„3 straipsnis. 1. Draudžiama pateikti rinkai maisto papildus, kurie sudaryti iš
vienos ar daugiau kitų medžiagų arba kurių sudėtyje yra viena ar daugiau kitų
medžiagų,  jei  apie tai  iš  anksto nepranešta tarnybai pagal toliau išdėstytas
nuostatas.

Pranešimo byla turi būti pateikta vienu egzemplioriumi arba per FOODSUP
programą  FPS  „Sveikata,  maisto  grandinės  sauga  ir  aplinka“  interneto
svetainėje (www.santé.belgique.be). 

Pranešimo byloje turi būti šie duomenys: 

1) maisto produkto pobūdis;
2) produkto sudedamųjų dalių sąrašas (kokybinis ir kiekybinis); 

3) kokybinių ir kiekybinių duomenų apie kitas medžiagas, tenkančių vienetui ir
vienai  paros  porcijai,  sąrašas,  taip  pat  duomenys  apie  jų  toksiškumą  ir
stabilumą; 

4) jei taikoma, produkto maistingumo analizė; 

5) galutinė parduodant naudojamos etiketės versija;

6) maistinei vertei įvertinti būtini duomenys;



7) įsipareigojimas dažnai atlikti  analizes skirtingu produkto laiku ir pateikti
rezultatus Tarnybai.

Norint  pateikti  pranešimo bylą,  būtina sumokėti  mokestį  už  produktą,  apie
kurį pranešta iš anksto, į Žaliavų ir produktų biudžeto fondo sąskaitą pagal
2011 m.  lapkričio  13 d.  Karaliaus  nutarimo,  kuriuo  nustatomi  Žaliavų  ir
produktų  biudžeto  fondui  mokėtini  mokesčiai  ir  įmokos  ir  kurie  atitinka
prašyme sumokėti nurodytas sąlygas, 10 straipsnio 1 dalį. 

Produktai  parduodami  pagal  2002  m.  sausio  28  d.  Europos  Parlamento  ir
Tarybos reglamento (EB) Nr. 178/2002, nustatančio maistui skirtų teisės aktų
bendruosius  principus  ir  reikalavimus,  įsteigiančio  Europos  maisto  saugos
tarnybą  ir  nustatančio  su  maisto  saugos  klausimais  susijusias  procedūras,
17 straipsnio 1 dalį.

2.  Per  30 dienų nuo pranešimo  bylos  gavimo Tarnyba  pareiškėjui  išsiunčia
gavimo patvirtinimą.

Tarnyba per 90 dienų nuo bylos gavimo dienos,  jei  produktas patenka į  šio
nutarimo taikymo sritį ir atitinka šiame nutarime nustatytus reikalavimus, gali
pateikti  komentarus  ir  rekomendacijas,  be  kita  ko,  pritaikyti  ženklinimą
etiketėmis, visų pirma reikalaujant nurodyti įspėjimus. Tarnyba per nustatytą
terminą išsiunčia raštą su šiomis pastabomis. 

Jei  produktas  atitinka  šiame  nutarime  pateiktą  maisto  papildo  apibrėžtį,
išskyrus šio straipsnio 7 dalies nuostatas, suteikiamas pranešimo numeris. 

Šis pranešimo numeris naudojamas kaip nacionalinis nuorodos numeris tarp
deklaranto, Tarnybos ir Federalinės maisto grandinės saugos agentūros;

Šis pranešimo numeris nėra: 
– Belgijos rinkodaros leidimas; 
– produkto atitikties reikalavimams įrodymas; 
– produkto statuso pripažinimas. 

Šis pranešimo numeris negali  būti  naudojamas taikant 2019 m. kovo 19 d.
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/515 dėl kitoje valstybėje
narėje teisėtai parduodamų prekių abipusio pripažinimo. 
Tačiau pranešimo numeris nesuteikiamas: 

1) jei kyla abejonių dėl produkto, kaip maisto papildo ar praturtinto maisto
produkto,  statuso  arba  jei  produkte  yra  teiginių,  kurie  apibūdina  produkto
profilaktines,  gydomąsias  ar  išgydymo  savybes  ligos  atveju  arba  nurodo
panašias  savybes.  Tokiais  atvejais  byla  siunčiama  šioms  patariamosioms
įstaigoms arba kompetentingoms administracijoms,  kurios nustato produkto
statusą: 

- Jungtinė  komisija,  kaip  apibrėžta  2008  m.  spalio  28  d.  Karaliaus
nutarime; 

- Tarnyba; 
- Federalinė maisto grandinės saugos agentūra; 

2)  produktams,  skirtiems  vaikams iki  trejų  metų  amžiaus,  jei  Aukščiausioji
sveikatos taryba nuomonės nepateikė; 



3) jei produktų ar sudedamųjų dalių saugą tiria patariamosios įstaigos, pvz.: 
- Augalų preparatų patariamasis komitetas; 
- Aukščiausioji sveikatos taryba; 
- Tarnyba.“  

3 SKYRIUS. 2021 m. rugpjūčio 31 d. Karaliaus nutarimo dėl maisto
produktų, kurie sudaryti arba kurių sudėtyje yra augalų ar augalinių
preparatų, gamybos ir prekybos jais pakeitimai

9  straipsnis.  2021  m.  rugpjūčio  31  d.  Karaliaus  nutarime  dėl  maisto
produktų,  kurie  sudaryti  arba  kurių  sudėtyje  yra  augalų  ar  augalinių
preparatų,  gamybos  ir  prekybos  jais,  įterpiamas  1a straipsnis,  kuris
išdėstomas taip: 

„1a straipsnis. Šis nutarimas taikomas 
žmonėms vartoti skirtiems maisto produktams, kaip apibrėžta 2002 m. sausio
28 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamento  (EB)  Nr. 178/2002,
nustatančio maistui skirtų teisės aktų bendruosius principus ir reikalavimus,
įsteigiančio Europos maisto saugos tarnybą ir nustatančio su maisto saugos
klausimais susijusias procedūras, 2 straipsnyje.“ 

10 straipsnis. To paties nutarimo 2 straipsnio 8 punktas pakeičiamas taip: 
„8)  maisto  papildai  –  maisto  produktai,  kurių  paskirtis  –  papildyti  įprastą
racioną  ir  kuriuos  sudaro  viena  ar  daugiau  maistinių  medžiagų,  augalų,
augalinių preparatų ar kitų medžiagų, turinčių maistinį arba fiziologinį poveikį,
atskirai arba kartu, kurie parduodami išmatuotomis dozėmis, t. y. kapsulėmis,
pastilėmis,  tabletėmis,  piliulėmis  ir  kitomis  panašiomis  formomis,  taip  pat
miltelių paketėliais, skysčių ampulėmis, lašų buteliukais ir kitomis panašiomis
skysčių  arba  miltelių  preparatų,  skirtų  vartoti  nedideliais  išmatuotais
vienetais, formomis.“

11 straipsnis.  To paties nutarimo 2 straipsnyje įterpiamas 10 punktas, kuris
išdėstomas taip:
„10) maisto produktai – bet kokia medžiaga ar produktas, kuris yra perdirbtas,
iš  dalies  perdirbtas  arba  neperdirbtas,  kurį  žmogus  nurys  arba  pagrįstai
tikimasi, kad nurys, išskyrus: 

1) gyvūnų pašarą;
2) gyvus gyvūnus, jei jie nėra paruošti žmonėms vartoti;
3) augalus iki derliaus nuėmimo;
4) vaistus;
5) kosmetiką;
6) tabako gaminius ir tabaką;
7) narkotines ir psichotropines medžiagas;
8) liekanas ir teršalus.“

12 straipsnis.  To paties  nutarimo 5 straipsnio  1,  2  ir  3  dalys pakeičiamos
taip: 
 
„1.  Draudžiama  pateikti  rinkai  maisto  papildus,  kuriuos  sudaro  arba  kurių
sudėtyje yra vienas ar daugiau šio nutarimo priedo 2 ir 3 sąrašuose išvardytų
ir  sąlygas  bei  apribojimus  atitinkančių  augalų,  jeigu  apie  juos  iš  anksto
nepranešta tarnybai pagal toliau išdėstytas nuostatas. 



Pranešimo byla turi būti pateikta vienu egzemplioriumi arba per FOODSUP
programą  FPS  „Sveikata,  maisto  grandinės  sauga  ir  aplinka“  interneto
svetainėje (www.santé.belgique.be). 

Pranešimo byloje pateikiami šie duomenys: 

1) maisto produkto pobūdis;
2) produkto sudedamųjų dalių sąrašas (kokybinis ir kiekybinis); 

3)  kokybinių  ir  kiekybinių  duomenų  apie  žinomas  svarbias  veikliąsias
medžiagas ar žymenis sąrašas pagal vienetą ir  paros porciją,  toksiškumą ir
stabilumą; 

4) jei taikoma, produkto maistingumo analizė; 

5) galutinė parduodant naudojamos etiketės versija;

6) maistinei vertei įvertinti būtini duomenys;

7) įsipareigojimas dažnai atlikti  analizes skirtingu produkto laiku ir pateikti
rezultatus Tarnybai.

Norint  pateikti  pranešimo bylą,  būtina sumokėti  mokestį  už  produktą,  apie
kurį pranešta iš anksto, į Žaliavų ir produktų biudžeto fondo sąskaitą pagal
2011 m.  lapkričio  13 d.  Karaliaus  nutarimo,  kuriuo  nustatomi  Žaliavų  ir
produktų  biudžeto  fondui  mokėtini  mokesčiai  ir  įmokos  ir  kurie  atitinka
prašyme sumokėti nurodytas sąlygas, 10 straipsnio 1 dalį. 

Produktai  parduodami  pagal  2002  m.  sausio  28  d.  Europos  Parlamento  ir
Tarybos reglamento (EB) Nr. 178/2002, nustatančio maistui skirtų teisės aktų
bendruosius  principus  ir  reikalavimus,  įsteigiančio  Europos  maisto  saugos
tarnybą ir nustatančio su maisto saugos klausimais susijusias procedūras, 17
straipsnio 1 dalį.

2.  Draudžiama  pateikti  rinkai  maisto  papildus,  kuriuos  sudaro  arba  kurių
sudėtyje yra vienas ar daugiau augalų, kurie:
1) nėra įtraukti į 2 ir 3 sąrašus, pridėtus prie šio nutarimo; ar
2) yra įtraukti į 2 ir 3 sąrašus, pridėtus prie šio nutarimo, tačiau neatitinka
sąlygų ir apribojimų, jei  apie tai iš  anksto nepranešama Tarnybai pagal šio
straipsnio 1 dalį.

Pranešimo  byloje  turi  būti  1 straipsnio  2 dalyje  išvardyti  duomenys  ir  visi
būtini  duomenys,  susiję  su  svarbiausių  veikliųjų  medžiagų  pobūdžiu,
toksiškumu ir kiekiais, jei jos žinomos ir aptinkamos.

3.  Per  30 dienų nuo pranešimo  bylos  gavimo Tarnyba  pareiškėjui  išsiunčia
gavimo patvirtinimą.

Tarnyba per 90 dienų nuo bylos gavimo dienos,  jei  produktas patenka į  šio
nutarimo taikymo sritį ir atitinka šiame nutarime nustatytus reikalavimus, gali
pateikti  komentarus  ir  rekomendacijas,  be  kita  ko,  pritaikyti  ženklinimą



etiketėmis, visų pirma reikalaujant nurodyti įspėjimus. Tarnyba per nustatytą
terminą išsiunčia raštą su šiomis pastabomis. 

Jei  produktas  atitinka  šiame  nutarime  pateiktą  maisto  papildo  apibrėžtį,
išskyrus šio straipsnio 7 dalies nuostatas, suteikiamas pranešimo numeris. 

Šis pranešimo numeris naudojamas kaip nacionalinis nuorodos numeris tarp
deklaranto, Tarnybos ir Federalinės maisto grandinės saugos agentūros;

Šis pranešimo numeris nėra: 
– Belgijos rinkodaros leidimas; 
– produkto atitikties reikalavimams įrodymas; 
– produkto statuso pripažinimas.
Šis pranešimo numeris negali  būti  naudojamas taikant 2019 m. kovo 19 d.
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/515 dėl kitoje valstybėje
narėje teisėtai parduodamų prekių abipusio pripažinimo. 

Tačiau pranešimo numeris nesuteikiamas: 

1) jei kyla abejonių dėl produkto, kaip maisto papildo ar praturtinto maisto
produkto,  statuso  arba  jei  produkte  yra  teiginių,  kurie  apibūdina  produkto
profilaktines,  gydomąsias  ar  išgydymo  savybes  ligos  atveju  arba  nurodo
panašias  savybes.  Tokiais  atvejais  byla  siunčiama  šioms  patariamosioms
įstaigoms arba kompetentingoms administracijoms,  kurios nustato produkto
statusą: 

- Jungtinė  komisija,  kaip  apibrėžta  2008  m.  spalio  28  d.  Karaliaus
nutarime; 

- Tarnyba; 
- Federalinė maisto grandinės saugos agentūra; 

2)  produktams,  skirtiems  vaikams iki  trejų  metų  amžiaus,  jei  Aukščiausioji
sveikatos taryba nuomonės nepateikė; 

3) jei produktų ar sudedamųjų dalių saugą tiria patariamosios įstaigos, pvz.: 
- Augalų preparatų patariamasis komitetas; 
- Aukščiausioji sveikatos taryba; 
- Tarnyba.“  

4) kapsulėse esantys eteriniai aliejai, kuriuos turi patvirtinti Augalų preparatų
patariamasis komitetas“. 

4 SKYRIUS. Baigiamosios nuostatos

13 straipsnis. Už šio nutarimo vykdymą atsako už maisto grandinės saugą
atsakingas ministras ir už visuomenės sveikatą atsakingas ministras.

(Vieta), (data).

Karaliaus vardu:



Žemės ūkio ministras 

David CLARINVAL

Visuomenės sveikatos ministras
Frank VANDENBROUCKE


